

Finansdepartementet v/ Knut Thonstad
Postboks 8008 Dep
0030 Oslo

Bjørkelangen, 18. august 2003

Deres ref 02/369 Ø KnT

Høring av skisse til nasjonal handlingsplan for bærekraftig utvikling – Nasjonal Agenda 21

Vi takker for muligheten til å avgi høringssvar som dessverre vil ankomme etter fristens utløp.

Om Debio

Debio er kontroll- og sertifiseringsinstans for økologisk produksjon for hele verdikjeden fra ”jord og fjord til bord”, etablert i 1986. Debio er registrert som en privat forening som eies av landsdekkende organisasjoner og sammenslutninger, inndelt i 3 kategorier:

- A. Primærproduksjon
- B. Foredling, omsetning, import
- C. Miljø, dyrevern og forbruk

EUs forordninger for økologisk landbruksproduksjon er implementert i norsk lov og forskrift. Debio forvalter EUs forordninger på vegne av norske myndigheter, og stiller sitt registrerte Ø-merke til disposisjon for merking av produkter fra sertifisert produksjon. I tillegg utvikler Debio privatrettslige regelverk for økologisk produksjon på områder som til nå ikke dekkes av offentligrettslige regelverk, slik som økologisk akvakultur og økologisk tekstilproduksjon.

Det arbeides for tiden med å få i stand et regelverk og en sertifiseringsordning for økologisk skogbruk tilpasset så vel større skogeiendommer som gårdsbruk med kombinert jord- og skogbruk. Disse vil da få en mulighet til praktisere et gjennomført økologisk driftsopplegg som omfatter både jord og skog. Ivaretagelse av biologisk mangfold vil stå sentralt. Sertifisering av skog og utmark vil kunne få betydning for utvikling av bærekraftig virksomhet knyttet til jakt, fiske friluftsliv og reiseliv i tillegg til produksjon av tømmer og trevirke.

Nasjonal Agenda 21 sett i sammenheng med Debios virksomhet, jf. skissens pkt. 1.6.

Med basis i utvikling og forvaltning av offentlig- og privatrettslige regelverk og sertifiseringsordninger for økologiske produksjoner ønsker Debio å være med å legge til rette for et bærekraftig samfunn i sosial, økonomisk og økologisk forstand.

Debios eierskap sikrer likeverdig innflytelse fra alle berørte interessegrupper fra primærproduksjon til forbruk, og et nært samarbeid med myndigheter og andre organisasjoner om regelutvikling og sertifisering. Dette gjør det mulig å skape engasjement og fellesskap på tvers av ulike virksomhetsområder og ledd i verdikjeden som en basis for bærekraftig produksjon og samfunnsutvikling tuftet på økologiens idégrunnlag. Her ligger fortsatt et stort, unyttet potensial.

Debio deltar i et bredt internasjonalt samarbeid på økologiområdet knyttet til International Federation of Organic Agriculture Movements (IFOAM) med mer enn 700 medlemmer i mer enn 100 land fordelt på alle verdensdeler. Det er etablert et særskilt nordisk samarbeid på økologiområdet, som nå også inkluderer de "østnordiske" (baltiske) stater. Debio deltar også i prosjekter for å hjelpe i gang utvikling av regelverk og sertifiseringsordninger for økologisk produksjon i østeuropeiske land.

Nasjonalt har Debio i 2003 vært med å opprette Forum for Miljøsertifisering og miljømerking sammen med blant andre Stiftelsen Miljømerking, GRIP og Miljøfyrtårn for bedre informasjon om miljøsertifiseringsordninger, hva som er felles og hva som skiller. Dette skal være en hjelp for private konsumenter og offentlige innkjøpsordninger til å gjøre valg ut fra miljøhensyn.


Debios deltakelse

Vi anser at Debios virksomhet på de nevnte og andre områder vil være aktuelle å integrere i Handlingsplanen for Nasjonal Agenda 21, og vil gjerne bli kontaktet i det videre arbeidet med utforming av planen og oppfølging av denne.

For eventuelle referanser henvises til Landbruksdepartementet, Statens landbrukstilsyn og Statens næringsmiddeltilsyn.

Vennlig hilsen

for Roy Haugen
daglig leder


Morten Ingvaldsen
rådgiver